
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 23.05.2024 №  1348-ПА 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Культура и туризм» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 5 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022  

№ 1963/10-01, постановлением Администрации городского округа Чехов  

от 27.09.2022 № 1890/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2023 года», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  

в муниципальную программу «Культура и туризм», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022  

№ 2031-ПА (с изменениями от 28.11.2022 № 2393-ПА, от 14.03.2023  

№ 426-ПА, от 11.05.2023 № 1079-ПА, от 03.08.2023 № 2174-ПА,  

от 25.08.2023 № 2416-ПА, от 26.09.2023 № 2693-ПА, от 07.02.2024 № 286-ПА, 

от 20.03.2024 № 674-ПА, от 22.04.2024 №1038-ПА). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления городского округа Чехов» (Агапитова М.В.) опубликовать 

настоящее постановление в печатных средствах массовой информации (без 

приложения) и разместить в полном объеме на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов. 

 

 

 

 



2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Чехов Чернятину Н.И. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов 

 

М.Н. Собакин 

   



2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 
 

№  
 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Культура и туризм», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022 № 2031-ПА (с изменениями от 28.11.2022 № 2393-ПА,  

от 14.03.2023 № 426-ПА, от 11.05.2023 № 1079-ПА, от 03.08.2023 № 2174-ПА, от 25.08.2023 № 2416-ПА,  

от 26.09.2023 № 2693-ПА, от 07.02.2024 № 286-ПА, от 20.03.2024 № 674-ПА, от 22.04.2024 № 1038-ПА) 

(далее – Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам  

реализации программы (тыс. руб.):» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной программы, в том 
числе по годам реализации программы (тыс. руб.): Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 1 653,76 609,90 394,96 
 

336,92 
 

311,98 
 

0,00 
 

Средства бюджета Московской области 32 352,32 19 382,00 12 371,34 287,00 311,98 0,00 

Средства бюджета городского округа Чехов 2 413 768,30 443 680,20 507 972,95 489 245,18 486 653,20 486 216,77 

Внебюджетные средства 379 671,40 40 135,00 84 858,30 85 208,20 84 734,90 84 735,00 

Всего, в том числе по годам: 2 827 445,78 503 807,10 605 597,55 575 077,30 572 012,06 570 951,77 

»; 
 

 2. в разделе 8 Программы: 

2.1. строки 2 - 2.1 изложить в следующей редакции:     

« 
                                                                       

2. Основное мероприятие 02 2023-2027  Итого: 2 411,57 1 962,90 448,67 0,00 0,00 0,00 



3 
 

Модернизация 
материально-технической 
базы, проведение 
капитального ремонта, 
текущего ремонта, 

благоустройство 
территорий 
муниципальных 
библиотек Московской 
области 

Средства 
федерального  
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 

Администраци
и городского 
округа Чехов 

Средства 

бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2 411,57 1 962,90 448,67 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 02.02  
Проведение капитального 
ремонта, текущего 
ремонта и 
благоустройство 
территорий 

муниципальных 
библиотек 

2023-2027 Итого: 2 411,57 1 962,90 448,67 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального  
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2 411,57 1 962,90 448,67 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество проведенных 
ремонтов (ед.) 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 

 I II III IV 

2 1 1 0 1 0 0 0 0 0 

»; 
 

2.2. строку «Итого по подпрограмме:» изложить в следующей редакции: 

« 
 

Итого по подпрограмме: Итого: 308 974,46 51 535,20 81 296,43 60 432,14 58 260,99 57 449,70  

Средства 

федерального  
бюджета 

1 353,76 359,90 344,96 336,92 311,98 0,00 



4 
 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

14 074,91 3 204,90 10 271,03 287,00 311,98 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

261 806,99 47 020,40 62 811,54 51 979,42 50 091,53 49 904,10 

Внебюджетные 
средства 

31 738,08 950,00 7 868,90 7 828,80 7 545,50 7 545,60 

        »; 

 

3. в разделе 9 Программы: 

3.1. строку 1 изложить в следующей редакции:     

« 
 

№ п/п Мероприятие 
подпрограммы 

Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансировани

я 

Всего, 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие 01 
Обеспечение функций 
театрально-концертных 
учреждений, 
муниципальных 
учреждений культуры 
Московской области 

2023-2027  Итого: 154 081,12 21 433,80 30 793,30 32 171,40 34 841,31 34 841,31 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 
округа Чехов 

133 081,12 

 

20 433,80 25 793,30 27 171,40 29 841,31 29 841,31 

Внебюджетные 
средства 

21 000,00 1 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

»; 

 

 

 



5 
 

3.2. строки 1.2, 2, 2.1 изложить в следующей редакции:   

« 

 
1.2. Мероприятие 01.02. 

Мероприятия в сфере 
культуры 

2023-2027  Итого: 8 509,12 1 068,50 2 490,62 1 650,00 1 650,00 1 650,00  

Средства 
федерального  
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

8 509,12 1 068,50 2 490,62 1 650,00 1 650,00 1 650,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведены праздничные 
и культурно-массовые 
мероприятия, фестивали, 
конкурсы,  (ед.) 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

1 000 200 200 51 104 143 200 200 200 200 

2. Основное мероприятие 04 
Обеспечение функций 
культурно-досуговых 

учреждений 

2023-2027  Итого: 1 156 834,3

7 

236 862,4

0 

229 837,37 231 354,20 229 390,2

0 

229 390,2

0 

Управление 
развитием 
отраслей 

социальной 
сферы 
Администраци
и городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального  
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

1 013 944,3

7 

219 962,4

0 

198 537,37 199 664,20 197 890,2

0 

197 890,2

0 

Внебюджетные 
средства 

142 890,00 16 900,0 31 300,00 31 690,00 31 500,00 31 500,00 

2.1. Мероприятие 04.01. 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

2023-2027  Итого: 1 104 155,4

7 

226 126,0

0 

219 715,87 220 747,20 218 783,2

0 

218 783,2

0 

Средства 
федерального  
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 
 

учреждений – культурно-
досуговые учреждения 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

968 715,47 210 676,0

0 

189 915,87 190 557,20 188 783,2

0 

188 783,2

0 

Внебюджетны
е средства 

135 440,00 15 450,00 29 800,00 30 190,00 30 000,00 30 000,00 

Доля достижения 

показателей 
муниципального задания, 
характеризующих объем 
оказываемых 
муниципальных услуг 
(работ) от установленных 
показателей 
муниципального задания, 

характеризующих объем 
муниципальных услуг 
(работ), (%)  

х х Всего 2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV  

100 100 100 25 50 75 100 100 100 100 

»; 

3.3. строки 3 - 3.1 изложить в следующей редакции:     

« 
 

3. Основное мероприятие 05  

Модернизация 
материально-технической 
базы, проведение 
капитального ремонта, 
текущего ремонта, 
благоустройство 
территорий 
муниципальных 
театрально-концертных и 

культурно-досуговых 
учреждений 

2023-2027 Итого: 5 752,58 4 306,50 1 446,08 0,00 0,00 0,00 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 
федерального  
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

5 752,58 4 306,50 1 446,08 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Мероприятие 05.03  
Проведение капитального 
ремонта, текущего 
ремонта и 

2023-2027  Итого: 1 446,08 0,00 1 446,08 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального  
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 
 

благоустройство 
территорий театрально-
концертных учреждений 
культуры 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

1 446,08 0,00 1 446,08 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведена модернизация 

(развитие) материально-
технической базы 
муниципальных 
театрально-концертных 
организаций и 
учреждения культуры, 
осуществляющих 
демонстрацию 

кинофильмов, 
кинопрокат, развитие 
киноискусства, (ед.) 

х х Всего  2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV 

1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

»; 

 

3.4. строки 4.1 – 4.2 изложить в следующей редакции:     

« 
 

4.1. Мероприятие 06.01 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений - парк 
культуры и отдыха 

2023-2027  Итого: 325 088,60 19 921,40 75 591,80 77 591,80 75 991,80 75 991,80  

Средства 
федерального  
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 

округа Чехов 

281 231,00 18 821,40 64 902,40 66 902,40 65 302,40 65 302,40 

Внебюджетные 
средства 

43 857,60 1 100,00 10 689,40 10 689,40 10 689,40 10 689,40 

х Всего 2023 год В том числе по кварталам: 2027 год 



8 
 

Доля достижения 
показателей 
муниципального задания, 
характеризующих объем 
оказываемых 

муниципальных услуг 
(работ) от установленных 
показателей 
муниципального задания, 
характеризующих объем 
муниципальных услуг 
(работ), (%)  

х Итого 

2024 

год 

I II III IV 2025 год 2026 год  

100 100 100 18 53 82 100 100 100 100 

4.2. Мероприятие 06.02 

Создание условий для 
массового отдыха 
жителей городского 
округа в парках культуры 
и отдыха 

2023-2027 Итого: 21 824,40 3 824,40 6 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Средства 
федерального  
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 

округа Чехов 

21 824,40 3 824,40 6 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведены праздничные 
и культурно-массовых 
мероприятия, фестивали, 
конкурсы,  (ед.) 

 

х х Всего  2023 год Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV 

1 010 192 192 48 96 144 192 202 212 212 

»; 

 

3.5. строку «Итого по подпрограмме:» изложить в следующей редакции: 

« 
 

Итого по подпрограмме: Итого: 1 679 533,7

4 

302 234,5

0 

343 735,22 345 117,40 344 223,3

1 

344 223,3

1 

 

Средства 
федерального  
бюджета 

300,00 250,00 50,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

15 652,67 

 

15 636,00 

 

16,67 0,00 0,00 0,00 



9 
 

Московской 
области 

 

Средства 
бюджета 

городского 
округа Чехов 

1 455 833,4

7 

267 348,5

0 

296 679,15 297 738,00 297 033,9

1 

297 033,9

1 

Внебюджетные 
средства 

207 747,60 19 000,00 46 989,40 47 379,40 47 189,40 47 189,40 

». 

 

          
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

